
m DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszaw a, dnia 22 m arca 1948 r.

116
ZARZĄDZENIE M INISTRA OBRONY NARODOW EJ

dnia 5 lutego 194S

Wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Prezesem Centralnego lJrzędu Planowania o utwo­
rzeniu Przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą: „Wojskowe Przedsiębiorstwo Budowlane".

N a podstawie art. 1 i 16 dekretu z dnia 3 stycz­
nia 1947 r. o tworzeniu przedsiębiorstw państwo­
wych (Pz. U. R. P. N r 8, poz. 42) zarządza się co 
następuje:

§ 1.
Utworzone na podstawie zarządzenia Ministra 

Ubrony Narodowej z dnia 18 kwietnia 1946 r. 
^  ojskowe Przedsiębiorstwo Budowlane działać bę­
dzie nadal w ramach narodowych planów gospo­
darczych według zasad gospodarki handlowej i po­
stanowień niniejszego zarządzenia pod nazwą: 
»Wojskowe Przedsiębiorstwo Budowlane", przed­
siębiorstwo państwowe, nazywane dalej „przedsię­
biorstwem".

§ 2.
.Przedsiębiorstwo ma siedzibę w m. st. W arsza­

wie.

§ 3.
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest orga- 

Zowame i wykonywanie wszelkich robót wcho 
z4cych w zakres budownictwa jak również prac 

^stępnych, studiów, projektów i kosztorysów — 
a potizeb Wojska na zlecenie właściwych orga- 

t*°w Ministerstwa Obrony Narodowej oraz za ze- 
. Woleniem Ministra Obrony Narodowej na zlecenie 
jP^ych władz i urzędów państwowych i samorzą- 

°Wych.

§ 4.
i^adzór państwowy nad przedsiębiorstwem spra 
Uc Minister Obrony Narodowej.

§ 5.
j^ Pr2Y przedsiębiorstwie powołana będzie Rada 

° ru Społecznego, której zakres działania, spo- 
g .Powoływania i odwoływania jej członków, or- 
c 1Zację i sposób wykonywanir powierzonych 

ynnosci określi rozporządzenie Rady Ministrów.

Or
§ 6.

Q tganem zarządzającym przedsiębiorstwa jest 
0^  Ĉa powoływana i zwalniana przez Ministra 

r°ny Narodowej, składająca się z dyrektora na­

czelnego reprezentującego dyrekcję samodzielnie 
oraz z podległych dyrektorowi naczelnemu trzech 
dyrektorów.

§ 7-
Do ważności zobowiązań zaciąganych przez 

przedsiębiorstwo wymagane jest współdziałanie, 
zgodnie z uprawnieniami przewidzianymi w statu­
cie:

a) dwóch członków dyrekcji łącznie, albo
b) jednego członka dyrekcji łącznie z pełnomoc­

nikiem handlowym w granicach jego pełno­
mocnictwa, albo

c) dwóch pełnomoćników handlowych w grani­
cach ich pełnomocnictw.

§ 8.
Przekazaniu na rzecz przedsiębiorstwa ulega ma­

jątek Skarbu Państwa, oznaczony przez Ministra 
Obrony Narodowej. Minister Obrony Narodowej 
zarządzi protokólarne przekazanie przedsiębior­
stwu majątku nieruchomego w zarząd i użytkowa­
nie, a ruchomego na własność.

§ 9.
Szczegółowe zasady organizacji i zakres działa­

nia przedsiębiorstwa określi statut nadany przez 
Ministra Obrony Narodowej w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzę­
du Planowania, ogłoszony w Monitorze Polskim.

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.w Monitorze Polskim.

Minister Obrony Narodowej 
(—) Michał Żymierski, Marszałek Polski

Minister Skarbu 
(—) Konstanty Dąbrowski 

Prezes Centralnego Urzędu Planowania 
(—) Czesław Bobrowski

(Przedruk z Monitora Polskiego' z dnia 12 marca 1948 r. 
N r 29, poz 105).
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OKÓLNIK

z duia 19 marca 1948 r. 

w sprawie oceny dowodów w postępowaniu karnym skarbowym.

Zdarzają się wypadki, że posiadacze towarów 
zagranicznego pochodzenia, nabytych w kraju, nie 
mogąc wykazać się dowodami legalnego sprowa­
dzenia tych towarów z zagranicy, powołują się na 
okólnik N r 135 Ministerstwa Skarbu N r D. V. 
4007/1/47 z dnia 9. VI. 1947 r. w sprawie ustosun­
kowania się do ksiąg handlowych, uproszczonych, 
podatkowych, udokumentowanych dowodami we­
wnętrznymi (Dz. Urz. Min. Skarbu N r 17, poz. 
204). Posiadacze tych towarów twierdzą przy 
tym, że powołany okólnik zwalnia ich rzekomo 
od obowiązku dostarczenia dowodów legalnego 
wprowadzenia ich do wolnego obrotu w kraju.

Wobec powyższego Ministerstwo Skarbu wy­
jaśnia, co następuje:

OjYólnik N r 135 w drodze wyjątku poleca nie 
kwest:onować prowadzonych przez podatników 
w latach 1946 i 1947 ksiąg handlowych, uprosz­
czonych i podatkowych, w których zapisy doty­
czące zakupu rzeczy ruchomych, oparte będą nie 
na rachunkach dostawców, a na dowodach we­
wnętrznych, jeżeli podatnik zachowa warunki 
w tym okólniku przewidziane, a w szczególności 
jeżeli dowody wewnętrzne będą zawierały wszyst­
kie dane wymienione w art. 86 ust. 2 dekretu z dn. 
16 maia 1946 r. o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174), a w p erwszym 
rzędzie zgodne z rzeczywistością imię i nazwisko 
(firmę) dostawcy i jego dokładny adres oraz pod­
pisy tych osób, które bezpośrednio dokonały za­
kupu. I tylko na zakup towarów nie wytwarzanych 
w kraju bądź artykułów pochodzeń’a zagraniczne­
go nierozp -owadzonych w drodze normalnych 
obrotów przez Państwo, przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze lub prywatne firmy importo­
we, dowody wewnętrzne mogą nie zawierać da­
nych wymienionych w art. 86 ust. 2 i 1 .t.̂  1) i nkt. 
2) powołanego wyżej dekretu z dn. 16 maja i946 r. 
o postępowaniu podatkowym, t. j. nazwy firmy 
(imię i nazwisko) sprzedającego dostawcy oraz do­
kładnego adresu sprzedającego (dostawcy).

Z przepisów powyższego okólnika wynika, że 
dla celów podatkowych uznać można za wystar­
czający zapis w księgach handlowych, uproszczo­

nych i podatkowych oparty na dowodach we­
wnętrznych, które w odniesieniu do towarów po­
chodzenia zagranicznego nie rozprowadzonych 
w drodze normalnego obrotu przez Państwo, 
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze lub pry­
watne firmy importowe mogą nie zawierać nazwy 
f.rmy (imienia i nazwiska) sprzedającego dostawcy 
oraz dokładnego adresu sprzedającego (dostawcy).

Uznanie za wystarczające w celach podatkowych 
takich zapisów w księgach, które opierają się na 
dowodach wewnętrznych nie zwalnia i nie może 
zwolnić posiadaczy towarów zagranicznego pocho­
dzenia od odpowiedzialności karnej za nabycie to­
warów przemyconych. A więc choćby transakcje, 
dotyczące towarów przemyconych, były zapisane 
zgodnie z wymaganiami okólnika Nr 135 do ksiąg 
prowadzonych w celach podatkowych, to ta oko­
liczność nie zwalnia jednak posiadacza tych towa­
rów od odpowiedzialności karnej z art. 53 prawa 
karnego skarbowego, który zagraża represją karną 
nie tylko wypadki nabycia przemyconych towarów 
popełnione z winy umyślnej, lecz również i naby­
cie takich towarów zagranicznych, o których na 
podstawie towarzyszących okoliczności nabywca 
powinien przypuszczać, że pochodzą one z prze­
mytnictwa.

W świetle powyższych wyjaśnień zarzut nabycia 
towarów przemyconych nie może być obalony wy­
kazaniem się dowodem wewnętrznym, uzasadnia­
jącym zapisanie nabycia towaru zagranicznego do 
ksiąg prowadzonych w celach podatkowych

Ocena dowodów wewnętrznych jak i innych 
środków dowodowych w postępowaniu karnym 
skarbowym jest uzależniona od całokształtu oko­
liczności ujawnionych w toku dochodzeń zgodnie 
z przepisami art. 234 § 2 p. k. s.

Dyrektor Departamentu 
H. Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 5254/6/48).
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OKÓLNIK

z dnia 20 marca 1948 r.

w sprawie zbiórek kia podarki

Ministerstwo Skarbu podaje wszystkim władzom, 
urzędom, zakładom, instytucjom oraz przedsię­
biorstwom do wiadomości i ścisłego przestrzegania 
poniższy tekst zarządzenia Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 28 lutego 1948 r. N r 0-III-51/1/48.

PREZES R a DY MINISTRÓW  
N r 0-III-51/1/48.

W sprawie zbiórek na podarki i przyjęć 
koleżeńskich w urzędach.

O k ó l n i

W wielu urzędach i instytucjach przyjął się zwy- 
cz? zbierania składek na zakup podarków, bądź 
na uczczenie przełożonych lub kolegów w innej 
formie np. ofiarą na jakiś cel. Coraz częściej do­
chodzą mnie również wiadomości, że w lokalach 
Urzędów odbywają się przyjęcia koleżeńskie,, przy 
czym staje się regułą, że podawany jest przy tej 
okazji alkohol.

Zwracam uwagę na niedopuszczalność urządza­
nia tego rodzaju składek, jako powodujących ob­
ciążenie pracowników wydatkami, na które nie 
otają środków, a często i ochoty, a od których to 
Wydatków uchylić się nie mogą w obawie naraże­
nia się czy to inicjatorom zbiórek, czy też osobom, 
na. cześć których zbiórki są organizowane.

Ponieważ zbiórki i przyjęcia stają się coraz czę­
stsze, powodując nawet protesty na łamach prasy.

zakazuję kategorycznie organizowania na te­
renie urzędów tego rodzaju zbiórek wśród pra­
cowników bez względu na to czy osiągnięte 
tą drogą kwoty mają być przeznaczone na 
uczczenie przełożonych czy współpracowni­
ków,

zakazuję kategorycznie przyjmowania przez 
przełożonych czy współpracowników wszel­
kiego rodzaju podarków od podwładnych lub 
kolegów,

i przyjęć koleżeńskich w urzędach.

Pakt przyjęcia tego zarządzenia do wiadomości, 
winien być stwierdzony własnoręcznym podpisem 
pracowników.

Dyrektor Departamentu 
H . Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 8597/1/48).

Warszawa, dnia 28 lutego 1948 r.

k N r  11.

zakazuję kategorycznie urządzania przyjęć 
w lokalach urzędowych obojętne przy tym, 
czy miałyby to być przyjęcia składkowe czy 
£inansowane przez poszczególnych pracowni­
ków,.

Szczególnie jeśli dzi : o  przyjęcia w lokalach 
urzędów muszę zwrócić uwagę, że zwyczaj ich or­
ganizowania wprowadzony został przez okupanta. 
Tym bardziej przeto należy dołożyć starań, by 
zwyczaj ten został całkowicie wykorzeniony i by 
powaga lokali urzędowych przestała by ; narażana 
na szwank.

Wyrażam nadzieję, że stanowisko moj- spotka 
się z pełnym zrozumieniem i żywym poparciem ze 
strony zarówno Zarządów Związków Zawodo­
wych jak i ogółu pracowników i że dzięki temu 
wskazane wyżej fakty w przyszłości nie będą miały 
już miejsca.

Oczekiwać będę od Ob. Ob. Ministrów (Szefów 
urzędów centralnych), że wyciągną konsekwencje 
służbowe zarówno w stosunku do tych, którzy 
mimo mego zakazu zainicjują urządzanie zbiórek 
lub przyjęć i wezmą w nich udział jak i tych, któ­
rzy przyjmą w jakiejkolwiek fo-mie podarki.

Prezes Rady Ministrów 
Józef Cyrankiewicz
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OKÓLNIK

z dnia 20 marca 1948 r. 

w sprawie składnic do przechowywania ruchomości, zajętych w drodze egzekucji.

Ze sprawozdań niektórych Izb Skarbowych oraz 
relacji inspektorów Ministerstwa wyn:ka, iż wiele 
Urzędów Skarbowych nie może rozwinąć w pełni 
swej działalności na skutek braku składnic na' po­
mieszczenie zajętych w toku egzel ucji ruchomości.

Wobec tego, że stan powyższy godzi w interesy 
gospodarki skarbowej, zechcą Izby Skarbowe do­
łożyć wszelkich starań, aby zapewnić Urzędom 
Skarbowym posiadanie wymienionych składnic.

W związku z powyższym Ministerstwo Ska rbu 
poleca Izbom Skarbowym nadesłać sprawozdania, 
obejmujące wykazy składnic nieodpowiednich, 
względnie wykazy Urzędów Skarbowych, które 
składnic w ogóle nie posiadają.

W sprawozdaniach należy podać wnioski co do 
sposobu załatwienia tej sprawy, biorąc pod uwagę

w pierwszym rzędzie, czy w danej miejscowości 
istnieje możliwość uzyskania od samorządu tery­
torialnego składnic na zajęte ruchomości, który to 
obowiązek dostarczenia składnic ciąży na władzach 
samorządu terytorialnego na podstawie art. 79 
ust. 1 dekretu z dnia 28 stycznia 1947 r. o egzeku­
cji administracyjnej świadczeń p eniężnych (Dz. U. 
R. P. N r 21, poz. 84). Jeśli miejscowe władze sa­
morządowe nie mają możności dostarczenia odpo­
wiedniego obiektu należy wykorzystać obiekty 
państwowe , a w braku ich starać się o uzyskanie 
innych lokali.

Sprawozdania należy nadesłać w terminie możli­
wie jak najkrótszym.

Dyrektor Departamentu 
H. Birencwajg

(Znak Min. Sk. D I. 9401/3/48).
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Poz. T R E S C Data

116 Utworzenie przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Woj­
skowe Przedsiębiorstwo Budowlane".

Z 5 II. 1948 r.

117 Ocena dowodów w postępowaniu karnym skarbowym. O 19 III. 1948 r.

118 W sprawie zbiórek na podarki i przyjęcia koleżeńskie 
w urzędach.

O 20 III. 1948 r.

1 9 W sprawie składnic do przechowywania ruchomości, zaję­
tych w drodze egzekucji.

o 20 III. 1948 r.
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O głoszenie

Ogłoszenie o unieważnieniu legitymacji- urzędowej.

O b j a ś n i e n i e  z n a k ó u :

OrOs — dział organizacyjny i osobowy
GB — „ gospodarczy i budżetowy resortu
KS -  „ karny skarbowy
OSk -  „ Ochrony Skarbowej
OK — „ obrotu pieniężnego i kredytu
B -  „ budżetowy
K -  „ finansów i podatków komunalnych
RK — „ rachunkowo-kasowy
c —  „ ceł
ZPP — „ zobowiązań i postępowania podatkowego
POD — „ podatków: obrotowego i dochodowego
PW — „ podatku od wynagrodzeń
MOSk— „ podatku od nabycia praw majątkowych

» i opłaty skai bo vej
P — innych podatków bezpośrednich
EA —  „ egzekucji administracyjnej
A —  „ akcyz
M — „ monopolów
U —  „ ubezpieczeń
Sp — „ spółdzielczości
L — „ likwidacyjny
R — „ różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch uchwała

Cena zł 33
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­

stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe A Iministracji 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
Nr 1-4428, podając ceł wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które­
go prenumerata dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po otrzy­
maniu następnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowane 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

OGŁOSZENIE 

o unieważnieniu legitymacji urzędowej.

Unieważnia się legitymację urzędową N r 671 
wystawioną dnia 12 grudnia 1946 r. przez Izbę 
Skarbową w Olsztynie na nazwisko podreferenda- 
rza Ireny Winnickiej, zagubioną w miesiącu grud­
niu 1947 r. w Olsztynie.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszf-.i 1.


